
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 37 ze dne 14. 3. 2016 
 

Přítomni  

Členové rady:  Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Marie Gutová, Mgr. Jana Líčeníková,  

Ing. Jakub Buchta, Dis. 

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek  

 Přítomní hosté: Mgr. Jitka Vydrová, Mgr. Miroslav Hunča 

 

Usnesení č. 37/1 – 37/31 

 

 

USNESENÍ č. 37/1: RO schválila zápis č. 40 z řádné valné hromady společnosti LUTES s. r. o., 

   Česká 592/1, 696 18 Lužice IČ: 26956641. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/2: RO schválila záměr odkoupení pozemků p. č. 3133, 3134, 3135, 3136, 3143, 3144, 3145 

   a 3146, vše k. ú. Lužice u Hodonína a pozemků p. č. 9786, 3789 a 9790,  

   vše k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/3: RO schválila poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Lužice ve výši 12 000 Kč na 

17 ks sportovních triček a 17 ks tašek pro cvičenky All Stars fitness tým, U Vrchnice 

951, Lužice, IČ: 87374005. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/4 : RO schválila odkoupení studny a trvalého porostu (ovocné dřeviny a vinné révy) na  

    pozemcích p. č. 2993, 2994, 2995/1, 2995/2 a 2995/3 za cenu 10 242 Kč od p. xxxx. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/5: RO schválila, aby do rozpočtového opatření č. 2 byly zahrnuty finanční prostředky na 

zpevnění komunikace zaválcovaným cihelným recyklátem (ul. Šeříková od I/55). 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/6:  RO  schválila pachtovní smlouvu mezi Obcí Lužice jako propachtovatelem a společností 

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s. r. o., Měšťanská 109, Hodonín, IČ: 26285363 jako 

pachtýřem k části pozemku p. č. 2032/8, k. ú. Lužice u Hodonína, za účelem deponie 

recyklátu. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 2 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/7 : RO schválila dodatek s KB, a. s. k úvěrové smlouvě č. 7520007200243 uzavřené dne  

    16. 11. 2007, kterým se změní znění článku II. odst. 2 „Obecných úvěrových podmínek  

    KB, a. s.“, s následujícím znění: „Pokud je sazba PRIBOR, LIBOR, EURIBOR nižší 

    než nula (0), za PRIBOR, LIBOR, EURIBOR se bude považovat sazba ve výši nula (0)“ 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/8: RO schválila nabídku zpracování a velkoplošný tisk mapy čísel popisných, orientačních  

   a evidenčních 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

USNESENÍ č. 37/9: RO  schválila Pachtovní smlouvu mezi propachtovatelem Obcí Lužice a pachtýři  

    manželi xxxxx, k pozemkům p. č. 2232/1 a 2215/2. vše k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/10: RO nesouhlasí se záměrem těžby štěrkopísku v k. ú. Uherský Ostroh a připojuje se  

   k podnětu KHS Brno k zahájení přezkumného řízení ve věci stanoviska MŽP ČR ze dne 

   9. 3. 2015 a doporučuje ZO připojení se k nesouhlasu. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/11 : RO schválila záměr prodeje pozemku p. č. 1842/6 o výměře 4 m
2
, dle GP  

    č. 2126-316/2015 předem určenému zájemci za cenu 400 Kč/m
2
. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

  

USNESENÍ č. 37/12: RO schválila záměr směny pozemků ve vlastnictví Obce Lužice p. č. 1453/2 o výměře  

   37 m
2
 za pozemek p. č. 1453/9 o výměře 198 m

2
, ve vlastnictví pí xxxxx, vše k. ú. 

Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 3 

USNESENÍ č. 37/13: RO  schválila změnu výše měsíčního poplatku za kabelovou televizi u nabídky   

    „OMEZENÁ“, kde dojde k navýšení o 13 Kč, což nově činí 110 Kč včetně DPH  

    od 1. 4. 2016. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/14: RO schválila kupní smlouvu mezi kupující Obcí Lužice a prodávajícím TA Triumph –  

    Adler ČR s. r. o., Michelská 12a/18, Praha 4, IČ: 41191021, k digitálnímu barevnému  

    multifunkčnímu systému TA 2500ci za cenu 39 900 Kč bez DPH od 1. 4. 2016. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 37/15 : RO schválila Smlouvu o úplném servisu kopírovacího stroje mezi objednatelem Obcí  

    Lužice a zhotovitelem TA Triumph- Adler ČR s. r. o., Michelská 12a/18, Praha 4,  

    IČ: 41191021. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/16: RO  schválila ocenění nemovitosti č. 642-025/2016 ze dne 11. 2. 2016 pro pozemek  

    p. č. 1875 s budovou občanské vybavenosti bez č. p. / č. e. v k. ú. Lužice u Hodonína  

    k zařazení do účetnictví majetku obce Lužice v hodnotě 910 890 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/17: RO vzala na vědomí zprávu o projevech vandalismu v obci Lužice – nápisech na  

    dopravním značení a kontejnerech na separovaný odpad u železniční zastávky Lužice a  

    pověřila strážníky k častější kontrole v této lokalitě s cílem dopadení viníka při   

    opakovaném projevu vandalismu. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/18 : RO schválila odkoupení pozemku p. č. 2616, k. ú. Lužice u Hodonína od manželů xxxx 

za 20 Kč/m
2
. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/19: RO vzala na vědomí dopis ze dne 9. 3. 2016. č. j. JMK 39237/2016 od JUDr.   

   Věry Vojáčkové, MPA, ředitelky Krajského úřadu Brno, ve věci poskytnutí údajů  

   rozhodných ke splnění informací povinnosti stanovené v č. 9 Rozhodnutí Komise ze dne 

   20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o financování EU na státní podporu  

   ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/20: RO  vzala na vědomí žádost o schválení Obcí Lužice podnájemníka  (v souladu s čl. 5  

    Ostatní ujednání, smlouvy o nájmu mezi Obcí Lužice a TJ Baník Lužice) ve sportovním 

    areálu TJ Baník Lužice p. Nikolase Mesochoridise, bytem Národní třída 4040/77,  

    Hodonín a doporučila za účasti všech členů výboru TJ Baník Lužice projednat výběr  

    podnájemce. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/21: RO vzala na vědomí dopis Mgr. Jany Vildumetrové ze dne 7. 3. 2016,  

    č. j.: MV 37227-2/NL2016 ve věci soutěže Úřad roku „Půl na půl“. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/22 : RO vzala na vědomí žádost ze dne 7. 3. 2016 společnosti SUDP PRAHA a. s., ve věci  

    zpracování analýzy zvýšení bezpečnosti úrovňových přejezdů na tranzitních   

    železničních koridorech, která se zhotovuje pro SŽDC, o pohybu na přejezdu v ul.  

    Důlní a vzhledem k tomu, že vyžadované údaje není možné objektivně zjistit, bude  

    odpověď bez průměrných počtů chodců a vozidel. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/23: RO neschválila záměr prodeje části pozemku p. č. 2040, k. ú. Lužice u Hodonína a  

    doporučila ZO jej neprodat. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/24 : RO rozhodla projednat výsledky dotazníkového šetření „Klima školy“ na jednání 

školské rady za účasti ředitele školy, zástupkyně ředitele, třídních důvěrníků a vedení 

obce. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/25: RO schválila záměr odkoupení pozemků p. č. 679 a 680, k. ú. Lužice u Hodonína,  

   včetně stavby RD č. p. 114 za cenu max. 300 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 5 

USNESENÍ č. 37/26: RO  schválila záměr odkoupení pozemků p. č. 1680/25 a 1680/26,  

    vše k. ú. Lužice u Hodonína za cenu 30Kč/m
2
. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/27: RO schválila smlouvu o nájmu domu mezi Obcí Lužice pronajímatelem a společností  

    LUTES s. r. o., Česká 592/1, Lužice, IČ: 26956641, nájemcem k domu č. p. 516 na  

    pozemku p. č. 2160 a na části pozemku p. č. 2161, vše k. ú. Lužice u Hodonína za cenu  

    12 000 Kč/rok. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/28 : RO schválila žádost společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., Purkyňova  

  2933/2, Hodonín, IČ: 49454544 o zokruhování vodovodu v ulicích Dlážděná, U hájku, 

Na Pískách. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/29: RO schválila náklady na výsadbu veřejné zeleně v lokalitě Vinohrádky na   

   protihlukovém valu u silnice R55 ve výši 53 475 Kč bez DPH. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/30: RO vzala na vědomí o koncertu 6. 4. 2016 v 19. 30 v Nemocnici TGM v Hodoníně. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 37/31 : RO schválila náklady na: 

    - dar do tomboly Josefovská zábava 3000 Kč 

    - dar do tomboly Country bal 1 500 Kč 

    - občerstvení na Den Země 5 000 Kč 

    - umístění desky v Mauthausenu (deska, autobus, věnec) 50 000 Kč 

    - věnec na pietní akt u pomníku padlých v Lužicích 2 000 Kč 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 14. 3. 2016 

 

 

…..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 


